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مائده کاشیان   -   موضوع بازیگرانِ مجری دیگر تکراری شده و نه می توان آن را مطلقاً درست دانست و نه مطلقاً غلط، اما دیگر کمتر پیش آمده که همزمان پنج بازیگر در مقام مجری، در 
برنامه ها و مسابقات شبکه های مختلف تلویزیون حضور داشته باشند و بسیاری از مجریانی که حرفه شان اجراست، در تلویزیون دیده نشوند. اتفاقی که این روزها در تلویزیون افتاده 
است. مهران غفوریان، کامبیز دیرباز، بهنام تشــکر، محمد نادری و محمدرضا علیمردانی، پنج هنرمندی هستند که این روزها روی صندلی اجرای مسابقات مختلف نشسته اند و به 
زودی قرار است مسابقه »پنج ستاره« هم با تغییرات اساسی، از شبکه 5 روی آنتن برود تا حمید گودرزی ششمین مجری-بازیگر روی آنتن باشد. امروز به این موضوع می پردازیم که آیا 

این شش بازیگر، صرفاً به دلیل شهرت مجری شده اند و عملکرد آن ها در جایگاه مجری، چگونه بوده است؟

خبر

تلویزیون

»فیلشاه« چطور به روسیه رسید؟

تهیه کننده پویانمایی سینمایی »فیلشاه«، همزمان با 
اکران این فیلم در ۴۰۰ سینمای روسیه، توضیحاتی 
دربــاره برنامه ریزی برای اکــران جهانی این فیلم 

ارائه کرد.
حامد جعفری در گفت وگو با مهر، در این باره بیان 
کرد: »ما همزمان با انجام کارهای ساخت »فیلشاه«، 
شروع به مذاکره با شرکت های پخش مختلف کردیم. 
در همان اوایل توانستیم پخش کننده ای برای حوزه 
کشورهای عرب زبــان پیدا کنیم که قــرارداد هم 
بستیم. از همین رو »فیلشاه« در لبنان و چند کشور 
دیگر نمایش های محدود داشت.« جعفری ادامه 
داد: »بعد از آن توانستیم این فیلم را در بازارهای 
مختلف مثل بازار برلین عرضه کنیم و به این ترتیب 
با پخش کننده های مختلفی آشنا شدیم که یکی 
از آن ها شرکت پخشی است که هم اکنون با آن ها 
طرف قــرارداد هستیم و کار اکــران روسیه و حوزه 
کشورهای شوروی سابق را که شامل قزاقستان، 
قرقیزستان، آذربایجان و... می شود، انجام می دهد. 
دســت انــدرکــاران ایــن شرکت پخش، کــار دوبله 
»فیلشاه« را به زبان روسی انجام داده انــد و بعد از 
گرفتن مجوزها و تبلیغات، »فیلشاه« از پنج شنبه 
هفته پیش به طور رسمی در کشور روسیه اکران 
شد.« این تهیه کننده سینما تاکید کرد: »جدای 
از فیلم هایی که پخش کننده های جدی خارجی 
داشته اند، پیش از »فیلشاه«، فیلم های دیگر ایرانی 
تنها به طور محدود نمایش هایی در کشور روسیه 
داشتند ولی تاکنون فیلمی نداشتیم که به این 
صورت و به این گستردگی در این کشور پخش شود.«
جعفری درباره مدت زمان اکران »فیلشاه« در روسیه 
گفت: »در روسیه هم مثل ایران یک حداقل زمان 
برای اکران فیلم ها وجود دارد که یک هفته است 
و بعد از آن، سالن ها براساس فــروش، اختصاص 
ــه خواهد یافت یعنی  ــران فیلم  ادام می یابد  و اک
سازوکار اکران در روسیه تفاوت چندانی با سازوکار 
این جا ندارد و سینماداران در روسیه هم براساس 
فروش، دست به ادامه نمایش یک اثر می زنند. ولی 
در این میان مهم این است که شرکت پخش با توان 
خوبی توانسته است اکران را شروع کند که امیدواریم 
نتیجه خوبی داشته باشد.« تهیه کننده »فیلشاه« 
ــه داد: »البته طبق گزارش هایی که به ما از  ادام
روزهای اول اکران رسیده متوجه شده ایم بچه های 
روس با »فیلشاه« ارتباط برقرار کرده اند و استقبال 

نسبتا خوبی هم از این فیلم شده  است.«

مسعود جعفری جوزانی در فیلم 
»بهشت تــبــهــکــاران«، ماجرای 
قتل احمد دهقان روزنامه نگار و 
نماینده مجلس شــورای ملی در 
دهه 2۰ را روایــت می کند. این 
فیلم به جشنواره فجرامسال ، 

نخواهد رسید.

پوریا پورسرخ حضور پررنگی در 
سریال های تلویزیونی دارد. او 
در مجموعه »ایل دا« بازی کرده 
و اکنون مشغول بازی در فصل 
ــوم ســریــال »از سرنوشت«  س
ــر محمدرضا خــردمــنــدان و  اث

علیرضا بذرافشان است.

آزاده صمدی اوایل دی ماه برای 
اجــرای تئاتر »بــدون تماشاگر« 
به کــارگــردانــی امیر اخــویــن، به 
کشور کانادا سفر خواهد کرد. او 
همچنین فیلم کمدی »زیر نظر« 

ساخته مجید صالحی را هم در نوبت اکران دارد.

امــیــرحــســیــن فــتــحــی مشغول 
بازی در فیلم »کشتارگاه« کاری 
از عباس امینی است و همراه با 
بــاران کوثری، نقش های اصلی 
این فیلم را بازی می کند. حسن 

پورشیرازی نیز از دیگر بازیگران »کشتارگاه« است.

لیلا زارع بازی در سریال »دل« 
ساخته منوچهر هادی را به پایان 
رســانــده و از روز چهارشنبه با 
این مجموعه به نمایش خانگی 
می آید. او اکنون با فیلم »معکوس« 

اثر پولاد کیمیایی روی پرده سینما دیده می شود.

چهره ها و خبر ها
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بازگشت ظلی پور به سیما

ــرای برنامه  آرش ظلی پور بعد از حاشیه ای که ب
»من وشما« پیش آمد و منجر به یک سال دوری اش از 
تلویزیون شد، با برنامه باسابقه »ورزش از نگاه دو« به 

تلویزیون و حوزه اجرا بازگشت.
به گــزارش ایسنا، آخرین حضور ظلی پور به سال 
گذشته و اجرای برنامه »من وشما« برمی گردد. نهم 
آذر سال گذشته مسعود فراستی که مهمان این 
برنامه بود، پس از جدالی لفظی با آرش ظلی پور، 
این برنامه زنده تلویزیونی را ترک کرد؛ موضوعی که 
حواشی زیادی به دنبال داشت و در نهایت به توبیخ 
عوامل این برنامه تلویزیونی منجر شد. حالا این 
مجری تلویزیون با اجرای برنامه »ورزش از نگاه دو« 
که فصل جدید پخش خود را با دکور و شکل محتوایی 
تازه از جمعه شب کلید زد، به شبکه 2 سیما آمد. او در 
بخش هایی از صحبت هایش در این برنامه، یادآور شد 
که ۱2 سال قبل به لطف جهانگیر کوثری با همین 
برنامه وارد تلویزیون شده است و در ادامه از دوره ای 
که »ورزش از نگاه دو« توسط جهانگیر کوثری تهیه 
و اجرا می شد، به عنوان یکی از بهترین دوران این 
برنامه یاد کرد. این مجری تلویزیون سپس از سابقه 
فعالیت اش در حوزه ورزش و سردبیری روزنامه های 
ورزشی گفت و توضیح داد: »ممکن است در ابتدای 
امر خیلی ضعف داشته باشیم چون تلاش کردیم 
تغییرات زیادی ایجاد کنیم تا این برنامه به جایگاهی 
که شایسته نامش است برسد.« ظلی پور همزمان به 
عنوان مجری در برنامه رادیویی »صحنه« رادیو تهران 

هم حضور دارد.

ترافیک سنگین مجری-بازیگرها روی آنتن
از میان این ۶ نفر، کدام نمره قبولی می گیرند؟

کامبیز دیرباز
دست فرمون

ارتــبــاط مجری بــا فضای برنامه: 
ــه مــحــوریــت مسابقه  ــد ک ــی ــی دان م
»دست فرمون« اتومبیلرانی است، 
برنامه  در  کــه  ــی  ــوالات س بنابراین 

مطرح می شود و رقابت اصلی، همه 
ــودرو اســت. طبیعتا فردی  باید در زمینه خ

مجری مسابقه ای با ایــن سبک و سیاق  باشد که در ایــن حوزه 
اطلاعات داشته باشد. علاقه کامبیز دیرباز به موتور و خــودرو و 
تجربه اش در زمینه موتورسواری، باعث شده او به عنوان یکی از 
مجریان مسابقه انتخاب شود و در کنار بهنام صفاریان، »دست 
فرمون« را اجرا  کند. از این جهت انتخاب او به عنوان مجری، دلیل 

و توجیه دارد.
عملکرد مجری: گرچه حضور کامبیز دیرباز در »دست فرمون« 
بی ارتباط با فضای برنامه نیست، اما اگر بخواهیم عملکرد او را در 
اجرا ارزیابی کنیم نمی توان گفت »دست فرمون« دستاورد ویژه ای 
برای کامبیز دیرباز داشته است، از طرفی هم نمی توان اجرای او را 
ضعیف یا بد دانست. قضاوت درباره عملکرد شرکت کننده ها با بهنام 
صفاریان است و کامبیز دیرباز بیشتر وظیفه گفت وگو با چهره ها 
و شرکت کننده ها در فضای استودیوی برنامه را برعهده دارد و با 
حضور خود در مسابقه، تنوع مناسبی به »دست فرمون« داده است.

محمد نادری
بی کرایه

برنامه:  فضای  با  مجری  ارتباط 
از جذابیت مسابقه  زیـــادی  بخش 
»بی کرایه«، به تعامل مجری یا در واقع 

راننده با مسافر یا همان شرکت کننده 
بستگی دارد، پس کسی باید مجری این 

مسابقه باشد که توانایی زیادی در ارتباط و معاشرت با مردم داشته 
باشد. محمد نادری پیشتر به عنوان بازیگر در برنامه »دورهمی« دیده 
شده و تجربه خاصی هم در زمینه اجرا ندارد. بنابراین او ویژگی خاصی 
ندارد که بهترین گزینه برای اجرای این مسابقه باشد. حتی شاید اگر 
چهره دیگری مجری »بی کرایه« بود شاهد مسابقه جالب تری بودیم.

ــی با  ــراه ــم ــادری در طـــول ه ــ ــری: مــحــمــد نـ ــج عملکرد م
شرکت کنندگان مسابقه، با آن ها صحبت می کند، از آنان سوال 
می کند و گاهی می خواهد آواز بخوانند تا آن هدف جذاب بودن 
ــدر که باید و شاید در معاشرت و  مسیر محقق شــود، اما او آن ق
ارتباط صمیمانه با مسافران موفق نیست. معمولًا ارتباط او با 
شرکت کنندگان از یک گفت وگوی معمولی فراتر نمی رود و 
مخاطب شاهد سفر »بی کرایه« چندان جذابی نیست. مطرح کردن 
سؤالات هم که مهارت ویژه ای نمی خواهد و کار سخت مجری در 

»بی کرایه«، همان معاشرت و گفت وگوست.

مهران غفوریان
اعجوبه ها

ارتباط مجری با فضای برنامه: فضای 
برنامه »اعجوبه ها« با همه برنامه ها و 
مسابقات تلویزیون که افراد بزرگ سال 
هستند  آن  شرکت کننده  یا  مهمان 

متفاوت اســت، پس مجری این برنامه 
باید شخصیتی باشد که به اصطلاح کودک 

درونش زنده باشد و با کودکان خوب ارتباط برقرار کند. از آن جایی 
که مهران غفوریان توانایی خاصی در بامزه بودن دارد، بیشتر به 
عنوان کمدین شناخته می شود و کلا شخصیتی جدی نیست که 
رفتارهایش چارچوب خاصی داشته باشد، به عنوان مجری برنامه ای 

مانند »اعجوبه ها« انتخاب شده است.
عملکرد مجری: قبلا درباره اجرای مهران غفوریان نوشته بودیم 
و گفتیم که شاید او به دلایل مختلف که یکی از آن ها بی تجربگی 
در اجراست، استانداردهای یک مجری را نداشته باشد، اما این 
برنامه فقط مجری نمی خواهد و یک شومن احتیاج دارد. غفوریان 
درخصوص ارتباط با اعجوبه های حاضر در برنامه، عملکرد موفقی 
داشته و با استفاده از آن وجه کمدی و بامزه بودن شخصیت خود، 
توانسته است مخاطب را سرگرم کند ولی همان طور که گفتیم 
برای این که در جایگاه مجری یک برنامه پذیرفته شود، هنوز جای 

کار دارد.

محمدرضا علیمردانی
چهل تیکه

ارتباط مجری با فضای برنامه: برنامه 
»چهل تیکه« با اتفاقات خاطره  انگیز، 
نوستالژی و خاطرات درآمیخته و میزبان 

چهره های خاطره ساز است. به همین 
دلیل بهتر بود مجری این برنامه هم خود 

شخصیت مشهور و خاطره انگیزی باشد تا بهتر بتواند 
با مهمانان همراهی کند و خاطرات مخاطبان هم با تماشای او زنده 
شود، اما محمدرضا علیمردانی متولد سال ۱355 است و مثلا در 
آغاز دوران فعالیتش که دهه 7۰ است، چهره مشهوری نبوده، پس 
طبیعتا آن دسته از مخاطبانی که سن و سالی از آن ها گذشته، با او 

خاطره خاصی ندارند.
عملکرد مجری: محمدرضا علیمردانی بیشتر از بازیگر به عنوان 
صداپیشه شناخته می شود. او در بخشی از برنامه، در قامت یک 
استندآپ کمدین خاطرات را مرور می کند یا گاهی درباره موضوعات 
روز صحبت می کند. در بخش دوم هم به گفت وگو با هنرمندان پیش 
کسوت می نشیند. اجرای علیمردانی در بخش اول برنامه به دلیل 
استعدادی که در زمینه تقلید صدا و صداپیشگی دارد، قابل قبول 
و جذاب است اما عملکرد او به عنوان مجری کاملا معمولی است و 

اجرای »چهل تیکه« موفقیت خاصی برای او نداشته است.

بهنام تشکر
مافیا

ارتباط مجری با فضای برنامه: »مافیا« 
مسابقه پررمز و رازی است که افراد 
در آن هویت واقعی خــود را پنهان 
می کنند، یکدیگر را فریب می دهند 

و در کل فضای مسابقه مرموز است، 
پس انتظار می رود مجری آن هم با فضای 

پررمز و راز مسابقه تناسب داشته باشد یا حداقل بتواند نقش یک 
فرد مرموز را بازی کند. بهنام تشکر جزو هنرمندانی است که برای 
اولین بار با مسابقه »مافیا«، پا به عرصه اجرا گذاشته و احتمالا به 
دلیل توانایی در بازی کردن در نقش هدایت کننده جریان مافیا، 

برای اجرای مسابقه انتخاب شده است.
عملکرد مجری: چهره و تُن صدای خاصی که بهنام تشکر به 
صورت ذاتی دارد، باعث شده حضور او به عنوان مجری مرموز 
مسابقه »مافیا« برای مخاطب قابل قبول باشد. علاوه بر این، 
او در این برنامه سعی می کند از توانایی اش در بازیگری هم 
استفاده کند، یعنی نقش یک شخصیت مرموز را بازی کند و 
هدایت مسابقه را به عنوان مجری در دست بگیرد. روی همه 
رفته می توان گفت بهنام تشکر به خوبی توانسته مسابقه را پیش 
ببرد و »مافیا« باعث شده است اولین تجربه  او در زمینه اجرا، 

موفقیت آمیز باشد.

حمید گودرزی
پنج ستاره

ارتــبــاط مجری بــا فضای برنامه: 
معمولا مسابقات اطلاعات عمومی با 
مسابقه هایی که مراحل متنوعی دارند 

و شرکت کننده در آن ها با چالش های 
مختلفی روبه روست تفاوت دارد، بنابراین 

برای جذاب تر شدن روند آن، اجرای این مسابقات به چهره های 
شناخته شده سپرده می شود. مسابقه »پنج ستاره« از همان فصل 
اول سراغ بازیگران رفت. ابتدا اشکان خطیبی این مسابقه را اجرا 
می کرد و پس از آن حمید گودرزی که چهره شناخته شده ای در 

تلویزیون بود، اجرای این مسابقه را برعهده گرفت.
عملکرد مجری: حمید گودرزی در مسابقه »پنج ستاره« سعی 
می کرد با بروز واکنش های احساسی خود، به فضای مسابقه 
هیجان ببخشد و اجرای متفاوتی داشته باشد، اما واکنش های 
اغراق آمیز او گاهی تصنعی به نظر می رسید و او در این زمینه 
چندان موفق نبود. البته گودرزی آن قدر که »پنج ستاره« ظرفیت 
داشت دیده شود، دیده نشد و کمی بدشانسی هم آورد. این 
مسابقه همزمان با »برنده باش« پخش می شد و او خواه ناخواه 
زیر سایه محمدرضا گلزار بود. شبکه 5 هم از نظر میزان مخاطب 

با شبکه 3 قابل مقایسه نبود.

سینمای ایران

»23 نفر« چهارشنبه در سینماها

ــان بـــا مشخص  ــزم ــم ه
شدن زمــان اکــران فیلم 
نفر«   23« ســیــنــمــایــی 
ــی مهدی  ــردان ــارگ بــه ک
جعفری، از پوستر رسمی 

این فیلم رونمایی شد.
به گــزارش فــارس، فیلم 
به  نفر«   23« سینمایی 

تهیه کنندگی  و  جعفری  مهدی  کــارگــردانــی 
در  آذر   ۱3 چهارشنبه  از  فــــرآورده  مجتبی 
سینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد. این 
فیلم سینمایی موفق به دریافت سیمرغ بهترین 
فیلم از نگاه ملی جشنواره سی وهفتم فیلم فجر، 
پروانه زرین بهترین فیلم و بهترین کارگردانی از 
جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان و فیلم 
برگزیده یونسکو در ایران شد. »23 نفر« روایت 
گروهی از رزمندگان نوجوان ایرانی است که 
در جنگ ایــران و عــراق در سال ۶۱ به اسارت 

نیروهای عراقی درآمدند.


